EDITAL Nº 006/2021 – ELEIÇÃO PARA RECOMPOSIÇÃO DE MEMBROS NOS
COLEGIADOS DE ÁREA E DE CURSOS DO CÂMPUS GASPAR

II RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL, constituída pela portaria n° 87/2021 da Diretora-geral do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – Câmpus Gaspar, considerando o

período de férias docentes, torna pública a retificação do item abaixo:

2. DO CRONOGRAMA

2.1 Para a realização da presente eleição, obedecer-se-á ao seguinte cronograma:

Atividade Data / Hora / Local

1. Publicação do Edital de Convocação e Normas 29/06/2021

2. Inscrição de Candidatos 29/06/2021 a 12/07/2021 até 23h59

3. Divulgação das inscrições dos candidatos 13/07/2021

4. Pedido de Impugnação dos Inscritos 13/07/2021 (após divulgação dos

inscritos) à 14/07/2021 (23h59)

5. Homologação dos Candidatos 15/07/2021 até as 18h

6. Campanha Eleitoral 15/07/2021 (após homologação) a

18/07/2021

7. Divulgação Lista Eleitores 16/07/2021 26/07 até às 18h

8. Pedido de inclusão de eleitor 16/07/2021 26/07 (após divulgação da

lista) até 19/07/2021 27/07 (23h59)

9. Eleição 20/07/2021 28/07/2021 e 22/07/2021

29/07/2021 (até 19h)

10. Apuração dos votos on-line 23/07/2021 30/07/2021 às 12h

11. Divulgação do resultado das eleições 23/07/2021 30/07/2021 até as 18h

12. Pedido de Recurso ou Impugnação da apuração 23/07/2021 30/07 (após divulgação das

eleições) Até 26/07/2021 02/08 às 12h

13. Divulgação do Resultado após análise de recurso 26/07/2021 02/08/2021 (até as 20h)

14. Homologação do edital e eleitos no Colegiado do

câmpus

28/07/2021 Próxima reunião do colegiado

após divulgação do resultado.

15. Homologação dos candidatos eleitos pelos

respectivos colegiados

Próximas reuniões dos Colegiados dos

Cursos e das Áreas

Publique-se.

Gaspar, 16 de julho de 2021.

Aprovado conforme despacho no processo nº 23292.017851/2021-47

Diego Goltara Gomes

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria 87/2021/DG-GAS